

**SERVICIO DE HIDROGRAFÍA NAVAL
VOLANTE N° 8 DE CORRECCIONES
AL DERROTERO - PARTE II
COSTA ATLÁNTICA (H-202 - 10ª Edición)**

1° de febrero de 2020

Contiene todas las correcciones al Derrotero, Parte II,
para el período desde el 1° de enero de 2020 hasta el 1° de febrero de 2020
y deberá agregarse al Suplemento N° 1/2019.

Correc. N°	Página	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
17	110	<p>Líneas 42 y 43, eliminar: ... “que encierran el puerto desde el SW y E dejando en la boca un paso de 195 m con un ancho navegable de 100 m.”</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>
18	110	<p>Línea 50: Donde dice: “ ... mantenida pasa de 13,7 m en el canal exterior a 13,0 m en el interior...” Debe decir: “ ... mantenida pasa de 15,0 m en el canal exterior a 14,5 m en el interior...”</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 24/20)</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>
19	113	<p>Línea 37: Donde dice: “Lat. 38°35,43’ S Long. 58°41,68’ W” Debe decir: “Lat. 38°35,64’ S Long. 58°41,59’ W”</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 25/20)</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>
20	113	<p>Eliminar corr. n° 9.</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 23/20)</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>
21	141	<p>Línea 43: Donde dice: 1166 Baliza N° 5 (Lat. 38°46,90’ S, Long. 62°19,01’ W). Debe decir: 1166 Baliza N° 5 (Lat. 38°46,87’ S, Long. 62°19,10’ W).</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 26/20)</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>
22	153	<p>Líneas 2 y 3: Donde dice: instalado en la Baliza N°5 (Lat. 38°46,90’ S, Long. 62°19,01’ W) Debe decir: instalado en la Baliza N°5 (Lat. 38°46,87’ S, Long. 62°19,10’ W).</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 26/20)</p> <hr style="width: 20%; margin: 10px auto;"/>

VOL. DE CORR . N° 8 (H-202) (Continuación)

Correc. N°	Página	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
23	310	Líneas 8 y 9, eliminar (Av. Naveg. N° 29/20)
24		Volante N° 7 Donde dice: 1° de Enero de 2019 Debe decir: 1° de Enero de 2020

ÍNDICE

de todas las correcciones al Derrotero Argentino, Parte II hasta el
1° de febrero de 2020

Página del Derrotero	N° de la Corrección	Página del Derrotero	N° de la Corrección	Página del Derrotero	N° de la Corrección	Página del Derrotero	N° de la Corrección
Páginas sustituidas, nuevas o afectadas		310 335	23 8				
24bis	7						
Correcciones						Volantes Vigentes	
27	1					1-2-3-4-5-6-7-8	
90	13						
110	17-18						
113	19-20						
119	2						
132	10-14						
141	21						
153	22						
170	16						
198	3-11						
217	15						
221	4						
238	12						
250	5						
252	6						
253	6						
254	6						
255	6						
256	6						
257	6						
258	6						
259	6						
260	6						
261	6						
262	6						
263	6						
264	6						
267	6						
268	6						
269	6						
270	6						
272	6						
273	6						
275	6						
276	6						
277	6						
278	6						
279	6						
280	6						